W,-7 GOVERNO FEDERAL
MN1STERIO DA EDUCAcAO

U FS B UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHA
PRO-RUTORIA DE SUSTENTABILIDADE E INTEGRAcAO SOCIAL - PROSS

ONIVERSI000E FEDERAL
DO SAL DO RADIO

PORTARIA PROSIS n'001/2018

A Pro-Reitoria de Sustentabifidade e Integracâo Social - PROSIS, no uso de
suas atribuiçOes e em cumprimento as orientaçöes da Secretaria de LogIstica e Tecnologia da
Informaçao (SLTI) do Ministério do Planejamento (MPOG), por meio do artigo 16 do Decreto
n° 7.746, de 5 de junho de 2012, as regras estabelecidas na Instruçâo Normativa O  o, de 12 de
novembro de 2012, que exigem a criaçäo do Piano de Logistica Sustentável nas Universidades
Federais, e a Resoiução n° 05/2017 da UFSB, que institui a Comissào de Poilticas de
Sustentabilidade - CPS como órgao consultivo e deliberativo da Pró-Reitoria de Sustentabilidade
IntegraçAo Social - PROSIS da Universidade Federal do Sul da Bahia - UFSB,

RESOLVE:

Art. 1°. Constituir a Comissäo de Politicas de Sustentabilidade - CPS pam
elaboraçâo do Plano de LogIstica Sustentável (PLS) da UFSB com a seguinte composicAo:

SIAPE/

MATRICULA/ CARGO/FUNcAO NOME COMPLETO CAMPUS

R.G.

PrO-reitor da PROS1S Sandro Augusto Silva CAMPUS JORGE
Ferreira AMADO 1420399

Diretor de Sustentabilidade e Valerie Nicollier CAMPUS JORGE
Integração Social da PROSIS AMADO 1158173
Coordenador de Sustentabilidade Leonardo Evangelista CAMPUS
(Suplente do Diretor de Moraes SOSIGENES
Sustentabilidade)  COSTA 1041340

Representante da PROGEAC Raphael Rodrigues CAMPUS JORGE
Lage AMADO 2398193

Suplente do Representante da Jeane Alves de CAMPUS JORGE
PROGEAC Almeida AMADO 1449253

Representante 1 da PROPA Livia Berti Sanjuan CAMPUS JORGE
Farias AMADO 1658094

Representante 2 da PROPA Tatiane de Sousa CAMPUS JORGE
Soares Borges AMADO 1524648

Suplente do Representante da Helder Rocha da CAMPUS JORGE
PROPA Conceicâo AMADO 2236543

Representante da PROTIC Aline Rocha Souza CAMPUS JORGE
Santana AMADO 1663342

Suplente do Representante da Telma SimOes Peres CAMPUS PAULO
PROTIC Andrade FREIRE 1157987
Representante do Centro de Luana Oliveira CAMPUS JORGE Formaço em Técnico-Ciéncias e Sampaio AMADO 1novaco 1147962

Reitoria: Campus Jorge Amado

Rua Itabuna, s/n, Rod. llhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.

Fone: 73 3616-3180/3380

www.ufsb.edu.br

PAgina 1 rip

UFSB

W
,-7 GOVERNO FEDERAL

MNISTERIO DA EDUCAcA0
UN1VERSDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
PRO-REITOR!A DE SUSTENTABIU DADE E INTEGRAcAo SOCIAL - PROSIS

UNIVERSDADE FEDERAL
LEO SUL OS BAHLA

Suplente do Representante do Rita de Cascia CAMPUS JORGE Centro de Formaco em Técnico- Avelino Suassuna AMADO Ciências e Inovaco
1187551

Representante do Centro de Milton Ferreira da CAMPUS JORGE Formaco em Ciências e Silva Junior AMADO Tecnologias Agroflorestais  0031330

Suplente do Representante do CAMPUS JORGE Centro de Formaco em Ciências e Joselini Pippi
Tecnologias Agroflorestais AMADO

1552759

Representante do Centro de Jorge Antonio Silva CAMPUS

Formaçäo em Ciências Ambientais Costa SOSIGENES
COSTA 1553832

Suplente do Representante do Catarina da Rocha CAMPUS
Centro de Formaco em Ciéncias Marcolin SOSIGENES
Ambientais  COSTA 2255983

Docente do Campus Jorge Amado Martin Domecq CAMPUS JORGE
AMADO 2249431

Docente do Campus Paulo Freire Frederico Monteiro CAMPUS PAULO
Neves FREIRE 2250633

Docente do Campus SosIgenes CAMPUS

Costa Paulo Dimas Menezes SOSIGENES
COSTA 1212987

Suplente dos Docentes Ita de Oliveira e Silva CAMPUS JORGE
AMADO 1352016

Servidor Técnico-administrativo - Luana Campinho CAMPUS JORGE
CJA Rego AMADO 1051730

Servidor Técnico-administrativo Renata Soares CAMPUS
CSC Passinho SOSIGENES  COSTA 1060642
Servidor Técnico-administrativo Oneide Andrade da CAMPUS PAULO
CPF Costa FRE1RE 1647276
Suplente dos Servidores Técnicos - Adinalison Guimarâes CAMPUS JORGE
administrativos de Oliveira AMADO 1063175
Representante discente de CAMPUS JORGE GraduaçAo 1 - Campus Jorge Daniel Ramos dos AMADO Amado Santos  2017005884
Representante discente de CAMPUS JORGE GraduaçAo 2— Campus Jorge AMADO Amado Taylane Santos Castro  2016010665
Suplente dos Representantes Robson Santos Costa CAMPUS JORGE
Discentes - Campus Jorge Amado AMADO 201500083
Representante discente de CAMPUS PAULO
Graduaco 1 - Campus Paulo Freire Weliton Alves Gabriel FREIRE 2016002860
Representante discente de Juvenal Coelho CAMPUS PAULO
Graduaco 2— Campus Paulo Freire Piniiefro FREIRE 20150173

Reitoria: Campus Jorge Arnado

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vftória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.

Fone: 73 3616-3180 / 380

www.ufsb.edu.br

Piqino

Suplente dos Representantes CAMPUS PAULO
discentes - Campus Paulo Freire Clinger Rodrigo Rosa FREIRE 2016001209
Representante discente de CAMPUS
Graduacâo 1 - Campus Sosigenes SOSIGENES
Costa Isabel Carrera Gomes COSTA 2016018135
Representante discente de CAMPUS
Graduaço 2— Campus SosIgenes Jeniffer Weigert de SOSIGENES
Costa Jesus COSTA 2016015723

Suplente dos Representantes CAMPUS

discentes - Campus Sosigenes Costa Nathália Felicia Silva SOSIGENES
Frias COSTA 2016014421

Representante do CES - Campus Solange Brito Santos CAMPUS JORGE
Jorge Amado AMADO 08.597.382..30
Suplente do Representante do CES

- Maria José Muniz de CAMPUS JORGE
Campus Jorge Amado Andrade Ribeiro AMADO 01173234-20
Representante do CES - Campus CAMPUS PAULO
Paulo Freire Moane Vieira Sousa FREIRE 083911-88
Suplente do Representante do CES CAMPUS PAULO
- Campus Paulo Freire Samuel Gois de Souza FREIRE 2060689724

Representante do CES - Campus CAMPUS

Sosigenes Costa Thaise Farias da SOSIGENIES
Rocha COSTA 1130283003

Suplente do Representante do CES
-

CAMPUS

Campus Sosigenes Costa SOSIGENES
Flávio Reis Lima COSTA 1377017303

Art. 2°. Esta Comissão esta sendo nomeada para urn mandato de 2 (dois) anos,

admitida uma reconduçao.

Art. 3°. Após a publicacào da presente portaria, a comissAo terá urn prazo de 60 dias

para submeter a aprovacão no CONSUNT seu regimento intemo e normas de funcionamento.

Art. 4°. A comissão terá o prazo de 6 (seis) meses, contados a partir da data de

publicacao desta Portaria, para entregar minuta do Plano de LogIstica Sustentável da Universidade

Federal do Sul da Bahia - UFSB.

Art. 5°. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de publicacAo.

Itabuna,09 demaio de 2018.

Ldro'Aut6 Ferreira da Silva
reitø de Sustentabifidade

e
e Inlegraço Social

LtNIVERSADEFEDtRAi .  DO SULDABLA

Reitoria: Campus Jorge Amado

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.

Fone: 73 3616-3180 / 3380
www.ufsb.edu.br

Pioin